



MELONIO E SILVA LTDA

Av. Martins Pena, Centro Comercial Daniela,
Sala 06 - Maranhão Novo - CEP: 65061-250

São Luís - Maranhão

Email: fgbletras@gmail.com

Fone: (98) 99151 - 6416

CNPJ: 25.426.178/0001-20

Insc. Estadual: 12.585831-0



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ - MIRIM - MA

AVENIDA ELIAS HAIKEL, S/N. CEP Nº 65.870-000, CENTRO, PINDARÉ - MIRIM/MA

PERGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0245/2020-SEMBD

1. OBJETO

1.1. Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de kits escolares para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA.

1.2. A Secretaria Municipal não se obriga a adquirir os produtos relacionados dos licitante(s) vencedor (s), nem nas quantidades indicadas na Tabela, apenas, se houver necessidade dos produtos por parte da Secretaria.

2. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

2.1 O presente Termo de Referência tem por objetivo, estabelecer as especificações técnicas a fim da Formação do Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de kits escolares para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA.

2.2 Essa solicitação se faz necessária para atender às demandas da:

Secretaria Municipal de Educação

3. PRAZO DE VIGÊNCIA:

3.1 O contrato firmado com o fornecedor terá vigência até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar de sua assinatura.

KIT 01 MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL 8867 KITS INFANTIL

ITEM	COMPOSIÇÃO DO KIT	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNIT	V.TOTAL
1	Caderno tipo brochura, grande, capa dura, formato retangular medindo aproximadamente 200x275 mm, folhas internas em papel branco com margem e pauta, com no mínimo 96 folhas. Deverá conter local de identificação do aluno na capa principal (frente ou verso). MR CREDEAL	UND	1	R\$ 10,05	R\$ 10,05
2	Caderno para desenho grande, capa flexível, com espiral, formato medindo aproximadamente 31x28,5x1,6 cm folhas internas em papel branco de boa qualidade, com no mínimo 96 folhas. MR CREDEAL	UND	1	R\$ 9,91	R\$ 9,91
3	Lápis grafite cor preto, formato redondo ou hexagonal, nº 02 ou HB, apontado, resistente e macio. Corpo produzido em madeira reflorestada, escrita macia, traço escuro com excelente apagabilidade. Comprimento 170 a 175 mm. MR LEONORA	UND	4	R\$ 0,66	R\$ 2,64
4	Borracha branca, látex macia, especifica para apagar lápis, nº 40, formato retangular medindo paroximadamente 32x22x8mm não tóxico. MR LEONORA	UND	4	R\$ 0,69	R\$ 2,76
5	Giz de cera, formato cilíndrico, sólido, padrão grosso, preparado à base de cera e pigmentos, cores diversas (12 cores). Dimensões aproximadas da embalagem 10,5x9,5x1,1 cm (AxL x P) MR ACRILEX	UND	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10
6	Apontador para lápis de 01 (um furo), em plástico com depósito coletor transparente, medindo aproximadamente 5,5 cm em cores diversas, composto por lâmina em aço temperado com alta resistência e excelente fio corte. Composição: resina termoplástica e lâmina de aço. MR LEONORA	UND	2	R\$ 1,25	R\$ 2,55

Assinatura



FGB
REPRESENTAÇÕES LTDA.

MELONIO E SILVA LTDA

Av. Martins Pena, Centro Comercial Daniela,
Sala 06 - Maranhão Novo - CEP: 65061-250

São Luis - Maranhão

Email: fgbletras@gmail.com

Fone: (98) 99151 - 6416.

CNPJ: 25.426.178/0001-20

Insc. Estadual: 12.585831-0



7	Mochila para Educação Infantil: confeccionado em material poliéster 600, na cor azul Royal, com abertura para coleção de livros, com zíper galarite nº 8 medindo 55cm. 35 de altura de largura x 14 de espessura. Bolo frontal medindo 25 altura x 20 largura com zíper galarite nº 08 50cm com duas cabeças e serigrafia da logomarca do Município na a cores vermelho e verde vivo no bolo interno medindo 17 largura x 12 altura, com encaixe para 3 canetas e um bolso. Dois bolsos laterais em poliéster 600, na cor azul Royal com elástico nas pontas medindo 15x15cm. Alça de costa de costa de medindo 35 de comprimento x 5 de largura, reforço em tela Spencer espumada na cor preta com acabamento em poliéster na cor azul Royal em volta dobrando as 2 pontas para lado de dentro ficando com 2cm de largura, revestida com fita 0,30 de largura na cor preto nas pontas. Costa da mochila com forro interno e borracha. Alça de mão na parte do cima da mochila com fita 0,30 azul Royal medindo 24 cm. Acabamento interno e do bolo frontal em poliéster azul Royal medindo 2 cm de largura. LOGOMARCA DA PREFEITURA	UND	1	R\$	44,00	R\$	44,00	
Valor Total do Kit							R\$	44,00

QUANTIDADES DE KITS: 3957

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 808.725,14 (Oitocentos e oito mil setecentos e vinte cinco reais e quatorze centavos)

LOTE 2

KIT ALUNOS DO 1º A 5º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	COMPOSIÇÃO DO KIT	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNIT	V.TOTAL
1	Caderno tipo brochura, pequeno capa dura, formato retangular medindo aproximadamente 140x202 mm, folhas internas em papel branco com margem e pauta, com no mínimo 98 folhas. Deverá conter local de identificação do aluno na capa principal (frente ou verso). MR CREDEAL	UND	3	R\$ 9,60	R\$ 28,60
2	Caderno para desenho grande, capa flexível, com espiral, formato medindo aproximadamente 20x28,5x1,5 cm folhas internas em papel branco de boa qualidade, com no mínimo 98 folhas. MR CREDEAL	UND	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
3	Lápis grafite cor preto, formato redondo ou hexagonal, nº 02 ou HB, apontado, resistente e macio. Corpo produzido em madeira refinada, escrita macia, traço escuro com excelente apagabi MR LEONORA	UND	4	R\$ 0,60	R\$ 2,40
4	Borracha branca, látex macia, especial para apagar lápis, nº 40, formato retangular medindo aproximadamente 32x22x8mm não tóxico. MR LEONORA	UND	6	R\$ 0,67	R\$ 2,68
5	Caneta esferográfica cristal, com tampa escrita fina e macia na cor azul, confeccionada em poliestireno, ponteira em bronze ou prata e esfera em contêido em carbono de tungstênio. Corpo cilíndrico assegurado o conforto na escrita, ideal para atividades escolares. Tampa e plug na mesma cor da tinta. MR COMPACTA	UND	3	R\$ 1,60	R\$ 3,00
6	Apontador para lápis de 01 (um furo), em plástico com depósito coletor transparente, medindo aproximadamente 5,5 cm em cores diversas, composto por lâmina em aço temperado com alta resistência e excelente fio corte. Composição: resina termoplástica e lâmina de aço. MR LEONORA	UND	3	R\$ 1,10	R\$ 2,20

Melônio e Silva



MELONIO E SILVA LTDA

Av. Martins Pena, Centro Comercial Daniela,
Sala 06 - Maranhão Novo - CEP: 65061-250

São Luís - Maranhão

Email: fgbletras@gmail.com

Fone: (98) 99151 - 6416

CNPJ: 25.426.178/0001-20

Insc. Estadual: 12.585831-0



7	Régua plástica, com 30 cm, transparente, resistente. Corpo produzido em resina termoplástica (poliestreno), com impressão da graduação (escala milimétrica) sem falhas em cm e mm, sem deformidades a fim de propiciar um traçado retilíneo perfeito. Comprimento 30 cm, largura de 30 a 40mm, espessura de 2,5 a 3,00 mm MR WALEU	UND	1	R\$	1,70	R\$	1,70
8	Pincel marca texto, escrita forte, tinta superfluorescente de alta durabilidade, cor amarela ou laranja, ponta chanfrada e resistente permitindo a marcação em traço duplo (fino para sublinhar e grosso para descartar.) Boa aderência tanto em superfícies de papel comum, quanto papel fax. MR LEONORA	UND	1	R\$	2,15	R\$	2,15
9	Mochila para Educação Infantil: confeccionado em material poliéster 600, na cor azul Royal, com abertura para coleção de livros, com zíper galarite nº 8 medindo 60cm. 40 de altura 80 de largura x 16 de espessura. Bolso frontal medindo 31 altura x 25 largura com zíper galarite nº 08 50cm com duas cabeças e serigrafia da logomarca do Município na cor vermelha e verde vivo no bolso interno medindo 20 largura x 14 altura, com encaixe para 3 canetas e um bolso. Dois bolsos laterais em poliéster 600, na cor azul Royal com elástico nas pontas medindo 17x17cm. Alça de costa de costa de medindo 40 de comprimento x 5 de largura; forro em tela Spencer espumada na cor preta com acabamento em poliéster na cor azul Royal em volta dobrando as 2 pontas para lado de dentro ficando com 2cm de largura, revestida com fita 0,30 de largura na cor Royal com detalhes branco com 02 (dois) passador de plástico, 03 de largura. Na cor preto nas pontas. Costa da mochila com forro interno e borracha. Alça de mão na parte de cima da mochila com fita 0,30 azul royal medindo 24 cm. Acabamento interno da mochila e do bolso frontal em poliéster azul Royal medindo 2 cm de largura. LOGOMARCA DA PREFEITURA	UND	1	R\$	44,00	R\$	44,00
Valor total do kit						R\$	95,68

QUANTIDADES DE KITS 4266

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 408.170,88 (quatrocentos e oito mil cento e setenta reais e oitenta centavos)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 716.896,02 (setecentos e dezesseis mil oitocentos e noventa e seis reais e dois centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data da sua apresentação.

Forma de pagamento: Conforme à Prefeitura.

Prazo de entrega: Conforme Autorização da Prefeitura

A empresa MELONIO E SILVA LTDA- ME, CNPJ nº 25.426.178/0001-20, declara que os preços ofertados já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta Licitação.

Dados Bancários: Banco Brasil; AG: 5789; C/C: 1520-2

São Luís/MA, 23 (vinte e três) de março 2020

Bruna Pereira Silva
MELONIO E SILVA LTDA-ME
Bruna Pereira Silva
RG: 179.924.32001-3
CPF: 027.254.073-03
Sócia - Adm.